
L I C I T A C Ö E SI

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023.

Iúna

EXTRATO
ARP n° 001/2023

Órgão/Entidade: Câmara Municipal de Iúna/ES.

Processo n° 000092/2022.

Pregão Presencial n° 001/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE NOVOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
DO TIPO 12.000 BTUS HI WAL - QUENTE E 
FRIO, INVERTER E PISO TETO 60.000 BTUS - 
QUENTE E FRIO, INVERTER, VISANDO ATENDER 
O ANEXO COM NOVAS SALAS (GABINETES DOS 
VEREADORES) DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
IÚNA/ES. 

Empresa vencedora dos lotes 1 e 2: JOSE OSVALDO 
LOPES 76634132704.
CNPJ: 12.432.925/0001-90.

Valor global: R$ 78.700,00 (setenta e oito mil e 
setecentos reais).

Vigência: Doze meses a partir da publicação.

ID CidadES: 2023.037L0200001.02.0002

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.camaraiuna.es.gov.br.

Iúna/ES, 01 de fevereiro de 2023
Adimilson de Sousa

Presidente
Protocolo 1018511

Linhares

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Processo Administrativo n° 00188/2023 - Pesquisa 
de Preço n° 007/2023. A Câmara Municipal de 
Linhares, para fins de pesquisa de preços de 
mercado, CONVOCA todos os interessados no 
respectivo ramo de atividade, para apresentarem, 
até o dia 08 de fevereiro de 2023, PROPOSTA DE 
ORÇAMENTO, conforme objeto: : CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE LINHARES. O Termo de Referência com as es-
pecificações da contratação e demais informações 
poderão ser solicitados junto ao Setor de Compras, 
pelo e-mail compras@camaralinhares.es.gov.br e 
ou pelo site https://www.camaralinhares.es.gov.
br/transparencia/licitacao.

Linhares - ES, 01 de fevereiro de 2023
CASSIO DIAS LOPES

Diretor de Suprimentos
Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1018333

Pinheiros

PREGÃO PESENCIAL N° 001/2023

A Câmara Municipal de Pinheiros-ES, torna público, 
para conhecimento de todos que, realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, Menor preço 
global, para Contratação empresa especializada para 
prestação de serviços em tecnologia da informação, 
incluindo os serviços de implantação, configuração, 
customização, treinamento, licença, suporte mensal 
de ferramentas web integradas, mediante a execução 
das atividades e demais características e especifi-
cações técnicas contidas no presente Projeto Básico 
(Anexo 01), e que deverá ainda atender a todas 
as necessidades legais. O certame será às 09:00h 
do dia 14 de FEVEREIRO de 2023. O edital e seus 
anexos se encontram à disposição dos interessados, 
nos horários de 07 às 13 horas, na Sede da Câmara 
Municipal de Pinheiros, no número (27) 37651437, 
(email) cplcamaramp@gmail.com e no site www.ca-
marapinheiros.es.gov.br.

Câmara Municipal de Pinheiros/ES.
Em, 01 de fevereiro de 2023.

EDVAN SILVA ALVES
Presidente

Protocolo 1018760

São Gabriel da Palha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023.

DATA DE ABERTURA: 15/02/2023 às 13h.

OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa 
ou empresa de pequeno porte especializada em 
serviços de fornecimento de gêneros alimentícios de 
panificação e complementos para atender demanda 
e necessidade deste Poder.

O edital poderá ser retirado através do site www.
camarasgp.es.gov.br, demais informações pelo 
telefone (27) 3727-2252 ou e-mail: licitacao@
camarasgp.es.gov.br.

São Gabriel da Palha - ES, 01 de fevereiro de 2023.
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO

Presidente da Câmara Municipal
Protocolo 1018455

Entidades Municipais

Consórcio Público da Região Noroeste do Espírito Santo  
- CIM Noroeste -

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 003/2023

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE 
- CIM NOROESTE comunica aos interessados que se
encontra disponível o Edital de Chamamento Público
nº 003/2023 (Região Metropolitana), para o cre-
denciamento de pessoa jurídica para a prestação de


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-02-02T00:36:17-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




